
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 июня 2024 года  № 72-28 

 

Санкт-Петербург 

 

О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права и право на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации, иных обращений о нарушении положений 

законодательства Российской Федерации о выборах, регулирующих 

информирование избирателей, проведение предвыборной агитации 

 

В целях реализации полномочий Территориальной избирательной 

комиссией № 11 по контролю за соблюдением избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных 

подпунктами «а», «з» пункта 9 статьи 26 и пунктом 6 статьи 75 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 

«О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными 

избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума», Территориальная избирательная комиссия № 11, 

осуществляющая полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Северный и муниципальный округ Прометей седьмого созыва по 

многомандатным избирательным округам №63, №64, №65, №66, №67, №68 

(далее – Территориальная избирательная комиссия № 11) р е ш и л а: 

1. Признать утратившими силу с момента принятия настоящего 

решения пункт 1 решения Территориальной избирательной комиссии № 11 от 

04.07.2022 года № 28-10 и пункт 1 Территориальной избирательной комиссии 

№ 11 от 23 июня 2021 года № 2-9. 

2. Утвердить состав Рабочей группы по предварительному 

рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, 

нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан 



Российской Федерации, иных обращений о нарушении положений 

законодательства Российской Федерации о выборах, регулирующих 

информирование избирателей, проведение предвыборной агитации (далее – 

Рабочая группа) при проведении выборов депутатов Муниципальных Советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей и муниципальный округ 

Северный седьмого созыва согласно приложению к настоящему решению. 

3. Рабочей группе руководствоваться Положением о Рабочей группе 

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их 

должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации, иных обращений о нарушении 

положений законодательства Российской Федерации о выборах, регулирующих 

информирование избирателей, проведение предвыборной агитации, 

утвержденным решением Территориальной избирательной комиссии № 11 от 

23 июня 2021 года № 2-9 (Приложение № 2 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 11 от 23 июня 2021 года № 2-9). 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

 

Председатель          К.Г. Степанов 

 

Секретарь          А.П.Басин 
  



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

от 20.06.2024 года № 72-28 

 

 

Состав 

Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, 

нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме  

граждан Российской Федерации, иных обращений  

о нарушении положений законодательства Российской Федерации о выборах, 

 регулирующих информирование избирателей, проведение предвыборной агитации 

 

 

Книзель Светлана 

Геннадьевна 

- Руководитель Рабочей группы,  

Заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии 

№ 11 

Басин Антон Павлович - заместитель руководителя Рабочей группы, 

секретарь Территориальной избирательной комиссии № 11 

Родионова Лидия 

Викторовна 

- секретарь Рабочей группы, 

сотрудник аппарата Территориальной избирательной комиссии №  

Голубовская Мария 

Юрьевна 

- член Рабочей группы, 

член Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

решающего голоса 

Ревякина Марина 

Михайловна 

- член Рабочей группы, 

член Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

решающего голоса 

Татьянин Глеб Игоревич - член Рабочей группы, 

член Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

решающего голоса 

Судьин Владимир 

Иванович 

- член Рабочей группы, 

член Территориальной избирательной комиссии № 11 с правом 

решающего голоса 

 

 


